АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

     Кулагинский сельсовет

   Новосергиевского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 14.01.2020г. № 01-п

              с.Кулагино

 Об организации контроля и обеспечения

 безопасности людей на водных объектах

 в период празднования «Крещения

 Господне»

Руководствуясьп.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Оренбургской области от 12.08.2005 № 225- п « Об утверждении Правил охраны людей на водных объектах в Оренбургской области» и Уставом Администрации МО Кулагинский сельсовет:

1. В период празднования праздника «Крещение Господне» определить местом проведения купаний (р. Кинделька с. Кулагино ул. Северная у железного моста).

2. Создать комиссию для обследования данных мест на предмет безопасного нахождения людей на данных объектах (толщина льда, глубина водоема, освещение, оборудование трапов для безопасного спуска и подъема людей и т.д.) и дежурства во время проведения мероприятия согласно приложению 1.

3. Утвердить порядок проведения купания на период празднования «Крещения господня» на территории МО Кулагинский сельсовет согласно приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте МО Кулагинский сельсовет и в местах для размещения информации на территории Мо Кулагинский сельсовет.

        Глава администрации                               В.В. Гутарев

Разослано: в дело, прокурору, ГОЧС Новосергиевского района, членам комиссии.
                                                                 Приложение № 1

                                                                 к постановлению главы администрации

                                                                 № 01-п от 14.01.2020 г.

                                               Состав комиссии

для организации контроля и обеспечения безопасности людей на водных

          объектах в период празднования «Крещения Господне»:

1. Гутарев В.В.    - Глава администрации  МО Кулагинский сельсовет

2. Дубинин А.А.- член ДНД на территории МО Кулагинский сельсовет;
3. Христов К.П. – тракторист администрации МО Кулагинский сельсовет;
4. Газыев Т.Х. – участковый инспектор (по согласованию).

                                                       Приложение № 2
                                                                 к постановлению главы администрации

                                                                 № 01-п от 14.01.2020 г.

Порядок проведения купания на период празднования «Крещения господня» на территории МО Кулагинский сельсовет
1.  Определить местом проведения купаний - р. Кинделька с. Кулагино ул. Северная (у железного моста).
2. На время купания обеспечить дежурство членов комиссии.

3. На время купания, комиссии организовать купель в соответствии с необходимыми требованиями обеспечения безопасности людей на водных объектах:

1. Организовать купель на достаточно открытом участке русла реки Кинделька.
2. Очистить дно купели от посторонних предметов.

3. Проверить толщину льда и глубину купели.

4. Оборудовать спуск в воду деревянной лестницей.

5. На время проведения мероприятия купель и маршруты подхода и отхода оборудовать освещением.

6. Во время дежурства иметь при себе спасательное оборудование – багор, спасательная веревка, страховочные жилеты.

7. Оборудовать место обогрева купающихся.

8. Подъезд к купели и стоянку для автотранспорта очистить от снега и наледи.

4. После завершения мероприятия демонтировать купель, трап и освещение.
5.  Запрещается:
1. Купание в период празднования праздника «Крещение Господне» в неотведенных местах.

2. Самовольное оборудование купелей и прорубей.

3. Одновременное нахождение на льду более 10 человек.

4. Пребывание в купели одновременно более одного человека.

5. Купание в состоянии алкогольного опьянения.

6. Купание после демонтажа купели и в отсутствии членов комиссии.